Приложение к свидетельству № 58824                                                                              Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики активной электрической энергии однофазные однотарифные
«Ю-ПИТЕР-101-МТ»
Назначение средства измерений
Счетчики активной электрической энергии однофазные однотарифные «Ю-ПИТЕР-
101-МТ» (далее – счетчики) предназначены для измерения активной электрической энергии в

Лист № 2
Всего листов 8
Структура условного обозначения
Ю-Питер - 101 МТ  - Х Х  - Х Х Х  - Х Х  -  Х Х Х - Х Х - Х - Х
 Тип счетчика
 Тип корпуса
W1 – для установки на щиток, модификация 1
W2 – для установки на щиток, модификация 2
D1 – для установки на DIN-рейку, модификация 1
D3 – для установки на DIN-рейку, модификация 3
D4 – для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 – для установки на DIN-рейку, модификация 5
 Номинальное напряжение
220 – 220 В
230 – 230 В
 Базовый ток
5 – 5 А
10 – 10 А
 Максимальный ток
50А – 50 А
60А – 60 А
80А – 80 А
100А – 100 А
 Тип отсчетного устройства
      - электронное
M6 – механическое шестиразрядное
M7 – механическое семиразрядное
 Количество и тип измерительных элементов
     – один шунт в фазной цепи тока
SS – два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST – шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
TT – трансформатор в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
 Испытательный выход
    – наличие оптического и электрического испытательного выхода
N – оптический испытательный выход
Рисунок 1 – Структура обозначения возможных исполнений счетчика
Лист № 3